

Wydanie poranne.

Wydanie poranne.

Przedpłata.

„Głos Narodu“ wynosi:
w Krakowie: miesięcznie
kor. 2.—. Za odosłanie
do mieszkania dopłaca się
40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini-
stracji: ul. św. Jana 1. 3.

Telefon Nr. 190.

GŁOS NARODU

DZIENNIK POLITYCZNY, ZAŁOŻONY W ROKU 1893 PRZEZ JÓZEFA ROGOSZA.

REDAKTOR NACZELNY: Dr. ANTONI BEAUPRÉ.

Przedpłata.

na „Głos Narodu“ wynosi
na prowincji: miesięcznie
kor. 2.40. W państwie nie-
mieckim kwartalnie: 10
koron. W innych państwach
kwartalnie koron 12.—.

Numer pojedynczy zwykły
12 hal.

Numer niedzielny ilustro-
wany 16 h.

Ogłoszenia (inseraty) przyjmuje upoważniony przedsiębiorca tego działu p. Jan Strycharski w biurze inseratowem „Głosu Narodu“ przy ul. św. Jana 1. 3 (parter). Od miejsca wiersza drobnym pismem (petit) za pierwszy raz 16 halerzy, — za każdy następny raz 12 halerzy. — Nadesłane po 60 halerzy, od wiersza za każdy raz. — Śluby nekrologi etc. wiersz 80 hal. Zamiejscowe ogłoszenia przyjmuje we Lwowie S. Sokółowski, pasaż Hansmanna, w Wiedniu Haasenstein & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtie nad Menem, Berlinie, Lipsku, Wrocławiu). — M. Opelik, R. Mosse, M. Dukes, H. Schalek, w Paryżu C. Adam rue de Varenne 38.

Nr. 185.

Kraków, Środa dnia 13 Sierpnia 1902.

Rok X.

12 sierpnia 1879.

(Mm.) Dnia 12 sierpnia 1879 r. Edward hr. Taaffe został prezesem gabinetu austriackiego.

Nie był człowiekiem nowym, gdy stawał na czele rządu. Od 7 marca do 30 grudnia 1867 r. minister spraw wewnętrznych w gabinecie Beusta; od 30 grudnia tegoż roku do 26 września 1868 r. minister obrony krajowej i policji, a zarazem wiceprezes gabinetu pod Carlosem ks. Auerspergiem; od 26 września 1869 r. aż po 15 stycznia 1870 r. prezes gabinetu; minister spraw wewnętrznych w gabinecie hr. Potockiego (15 kwietnia 1870 — 7 lutego 1871), był Taaffe osobistością polityczną o dość wyrazistych konturach. Wystąpił z gabinetu mieszczkańskiego (Bürgerministerium) wraz z Bergerem i Potockim, ponieważ nie chciał przystać na centralistyczną reformę konstytucji. Taaffe, Potocki, Berger domagali się zadośćuczynienia programom i dążeniom ekonomicznym Polaków i Czechów. Giskra, Herbst, Breztl, Hasner, Plener oponowali temu jak najgoręcej. Każda grupa wręczyła monarsze memorjał, rozwijający poglądy, jakby należało zreformować konstytucję. Cesarz przechylił się na stronę centralistów. Taaffe i dwaj jego koledzy złożyli teki.

A gdy potem pod postacią gabinetu Alfreda Potockiego chwilowo autonomiści przyszedli do władzy, Taaffe wszelkimi siłami zabiegał o wciągnięcie postaw czechów do Izby niższej. Zdawał bowiem sobie sprawę wyborczą, że z chwilą, gdy posłowie czescy zaprzestaną abstynencji, będzie można utworzyć w Izbie niższej silne stronnictwo autonomiczne, jako przeciwwagę hegemonii centralistów, używających etykiety „wiernokonstytucyjnych“.

Wiedziano zatem owego ranka sierpniowego, gdy „Wiener Zeitung“ ogłosiła nominację nowego prezesa ministrów, że u steru rządu stanął polityk, który nie wyzywając Niemców do walki, postara się o częściowe przynajmniej wyrównanie krzywd narodowych słowiańskich. Hr. Taaffe początkowo nie chciał oprzeć się wyłącznie na autonomistach. Uśmiechała mu się myśl koalicji wielkich stronnictw, tej koalicji, za którą, niby za ognikiem błędnym, ugania się od lat dwudziestu tyłu ministrów austriackich. Do walki zmusiła go dopiero lewica niemiecka. Nie umiejąc pogodzić się z myślą, że wobec wstąpienia Czechów do Rady państwa, trzeba oddać część władzy i wpływów Słowianom, Niemcy liberalni na lewicy prowadzili przeciwko Taaffemu bój, coraz to zażartszy i niegodziwszy. W tym boju, po latach czterestu nie oni go obalili. Hr. Taaffe sam wykopał sobie grób, gdy rozstawszy się z Juljanem Dunajewskim, jako symbolem polityki autonomicznej, zawarł przymierze z demagogami biurokratycznymi w rodzaju Steinbacha, którzy chcieli wydać Austrię na lup eksperymentów politycznych, wartości nader wątpliwej.

Lecz mimo tych błędów, porobionych w latach ostatnich, system hr. Taaffego przyczynił się do usunięcia pewnej części krzywd, wyrządzanych ludom słowiańskim. Zwłaszcza Czesi i Słowacy zawdzięczają mu sporo zdobyczy narodowych, należących im się słusznie w imię równouprawnienia, zagwarantowanego konstytucją.

Należy ten fakt przypomnieć w chwili, gdy pod patronatem pozornie bezstronnego rządu, fala germańska ustawicznie odrywa kawał po kawale z dorobku systemu Taaffego.

Straszna zbrodnia w Wiedniu.

Donosiliśmy już w telegramach o strasznym zbrodni, jaką spełniono w Wiedniu, a której ofiarą padła 80-letnia staruszka, Wilhelmina v.

Güllich, właścicielka trafiki. Pisma wiedeńskie przynoszą obecnie bliższe szczegóły tego strasznego morderstwa, które ohydą swoją musi w każdym dreszcz grozy wywołać. Dzięki energicznej akcji policji udało się złoczyńcę schwycić w niespełna dwadzieścia cztery godzin po zabójstwie. Zaarrestowano go w niedzielę o godzinie 1/25 rano w Praterze, a niełatwe to było dla agentów zadanie, bo stawiał rozpaczliwy opór i uległ dopiero przeważającej sile.

Zbrodniarz. — jak to już z telegramów wiadomo — nazywa się Antoni Schoenekl i pochodzi z Igłowy na Morawach, liczy lat 28, ale mimo tak młodego stosunkowo wieku, ma już wcale ładną kryminalną przeszłość i był kilkakrotnie więzieniem za kradzieże karany, ostatnio w Raciborzu na Śląsku Pruskim. Tam udało mu się zmylić czujność stróżów więziennych i wydostać na wolność. Udał się więc z powrotem do Wiednia i zamieszkał u swej dawnej kochanki, praczki Ludmiły Szotakówny. Nie mając na razie żadnych środków do życia zaczął się za „zarobkiem“ oglądać i wpadł na myśl zamordowania trafikantki, którą musiał znać z czasów poprzedniego swojego pobytu w Wiedniu, bo jak wykazało śledztwo mieszkał przez pewien czas w sąsiedztwie trafiki.

Po spełnieniu zbrodni Schoenekl udał się do pewnego znajomego krawca, gdzie zamienił ubranie. Następnie poszedł do Prateru i tu w jednej z hal tanecznych zabawił się bardzo wesoło do trzeciej zrana. Po tańcach udał się do ogrodu na spacer, i to były już ostatnie chwile jego wolności.

Arestowany, w pierwszej chwili odmówił wszelkich zeznań i hardo się stawiał policji, utrzymując, że jest niewinny i bezprawnie arestowany. Stracił fantazję wtedy dopiero, gdy po przeprowadzeniu rewizji, znaleziono przy nim okrwawiony nóż, oraz przedmioty, które rozpoznano, jako należące do zamordowanej.

Państwo pruskie w niebezpieczeństwie!

Państwo pruskie było w tych dniach w niebezpieczeństwie — z powodu... przyjazdu do Poznania pewnego ucznia gimnazjalnego z Krakowa.

Ze jednak nad całością monarchji Hohenzollernów czuwa żandarmerja, więc na jej cześć niech to będzie zaznaczone, już na samej pruskiej granicy, jak umiała, tak chroniła przed katastrofą państwo Fryderyków Wielkich.

Ów wspomniany gimnazjalista, p. W., przejeżdża granicę pruską w mundurku szkolnym. W czujnym mózgu żandarma pruskiego wzbudziło to podejrzenie słuszne: czy przypadkiem mundurk ów nie jest przywdzianą maską niebezpiecznego agitatora polskiego? Czy który z groźnych konspiratorów siłą znanych intryg wielkopolskich, nie przybrał postaci dziecka, by tym sposobem zmylić czujne oko żandarma królewskiego? Czy przepuszczając tego chłopca, nie wpuszczono anarchji i rewolucji?

Ponieważ mózg pruski jest lotny, a fantazji pełen, przeto wszystkie te pytania przeleciały przez głowę żandarma błyskawicowo i ześrodkowały się w czynienie. Rozpoczęły się indagacje: skąd jedzie? dokąd? po co? — Z na wpół pewnym sumieniem przepuścił chłopca.

Młodzutki W., jak sam powiada, „na duchu przygnębiony“, ledwo tylko stanął w Poznaniu, już miał czas skonstatować, że i tu całość monarchji leży na sercu stróżom bezpieczeństwa. Nie zdążył dojść do domu, gdy jakiś agent przystąpił doń i zapytał o paszport. Indagacja trwała znów czas jakiś. Ledwo stanął w domu, u

swych znajomych pp. S., gdy raz po raz zjawilo się dwóch policjantów. Na drugi dzień popołudniu zjawił się u pp. S. policjant. Przesłano go z komisariatu po chłopca.

W komisariacie spisano protokół; pisanie tego historycznego aktu zajęło urzędnikom dwie godziny.

Następnie odprowadzono dziecko na główną policję. By „konspirator z Galicji“ przez drogę nie wysadził w powietrze jakiego ważnego gmachu państwowego, prowadzono go na policję pod ochroną zbrojną.

Na policji głównej manipulacja trwała trzy godziny. Przejrzano wszystkie papiery p. W., nawet listy prywatne, które miał przy sobie. Nie brakło naturalnie grzecznej aluzji co do hańbiącego faktu, że chłopiec jest Polakiem, jak zwykle to być musi na policjach pruskich.

Po trzech godzinach uznano p. W. za tak niebezpieczną jednostkę, że mu ofiarowano odpowiednią kwotę pieniężną, byle tylko z granic monarchji pruskiej wyjechał. Wreszcie dano mu termin dwudniowy.

Po długich staraniach prezydent policji p. Hellmann udzielił prolongaty na cztery dni. Ponieważ jednak mundurek szkolny uważał za główny symbol niebezpieczeństwa, przeto na koszt policji sprawiono chłopcu cywilne ubranie; pod warunkiem chodzenia li tylko w tem ubraniu, zostawiono p. W. w Poznaniu.

Zdawałoby się w pierwszej chwili, że to wszystko są barwne sceny jakiej doskonałej tragedji-farsy, a jednak niestety to są fakty, prawdziwe fakty.

Wystawa w Saint-Louis w r. 1904.

(Stany Zjednoczone Ameryki północnej.)

Prezydent Stanów Zjednoczonych Roosevelt wydał odezwę, odradzającą wystawę w Saint-Louis do r. 1904. Roboty około urządzenia tej wystawy, mającej zapoznać świat z produkcją Stanów Zjednoczonych, prowadzą się jednak z pośpiechem; oto wiązanka faktów o tej wystawie:

Buduje się pięć wielkich pałaców, na co przeznaczono 12,000,000 franków; budowa dwóch z tych pałaców jest już tak posunięta, iż układają na nich dach. Wkrótce rozpocznie się budowa trzech pozostałych pałaców.

Pałac wyrobów przemysłowych pokryje przestrzeń około sześciu hektarów. Na jego budowę będzie użytych około 7,000,000 stóp kubicznych drzewa; 445 tonn stali; 95,000 stóp kubicznych szkła do 500 okien; 520,000 stóp kubicznych pokrycia na dach i 250,000 funtów gwoździ.

P. Hiram Maxim, sławny inżynier i wynalazca, zawiadomił pana Francis, dyrektora wystawy, iż skoro się tylko stan jego zdrowia poprawi, rozpocznie próby z maszyną latającą. Będzie to maszyna, zbliżona do balonu, za pomocą której będzie można szybować z całą swobodą w powietrzu.

Rząd angielski postanowił urządzać wystawę urzędzeń szkolnych, programów, szkolnych, podręczników i t. p., używanych w Szkocji, Irlandji i w koloniach angielskich.

Na placu wystawy zaczęto budować wieżę, z której będą się rozchodziły druty elektryczne po pałacu machin, w których będą ustawione olbrzymie motory elektryczne. Elektryczność będzie rozprowadzona pod ziemią. Siła elektryczna będzie rozprowadzona za pomocą czterech olbrzymich generatorów Westinghouse'a o 8000 kilowatów, równających się sile 16,500 koni. Nadto inne urządzenia elektryczne dadzą siłę 20,770 koni. Niezależnie od tego w rezerwie będzie siła 2000 koni dla poruszania różnych drobnych machin.

Uczniowie

mogą być przyjęci na stancję pod kierownictwem ks. katechety. Ceny umiarkowane. — Bliższa wiadomość: Tarnów ul. Seminar- ska 15. 4732 3 15

Chcesz mieć dużo pieniędzy?

Miesięcznie zarobić można lekko do 1000 Koron uczciwie i bez ryzyka. Adresy przysyłać pod: „G. 51“ an das Annoncen Bureau des „Merkur“ Nürnberg Glockendonstrasse 8. 3951 1 52

Kancelarya Adwokacka

Dr. Lucyana Służewskiego
Kraków, Marka 7, I ptr.

na do wypożyczenia kwotę **10.000 koron** za odpowiedniem zabezpieczeniem hy- potecznem. 4992 3 3

Do sprzedania

lub wydzierżawienia zaraz **Restau- racya** w Podgórzu ul. Lwowska 15. Bliższych wiadomości udzieli L. Amon na miejscu. 4993 3 10

Pokoju kawalerskiego

wraz z całym utrzymaniem przy inte- ligentnej rodzinie, w bliskości rynku, poszukuje kawaler od 15-go. Zgłosze- nia listowne do Adm. „Głosu Narodu“ dla „A. S.“ 5036 1 3

WYBORNE CUKRY DESEROWE

pół kilogr. w pudełku 2 kor. — poleca

Fabryka wyrobów cukierniczych **Józefa Siermontowskiego**

w Krakowie, ulica Bracka L. 7,

odznaczona złotym medalem i dyplomem honorowym na Wystawie wiedeńskiej 1902 r. 4785 0 0

Poleconą przez Towarz. Lekarskie

MINERALNA WODĘ ALKALICZNĄ CZYSTĄ SZTUCZNĄ

na wzór wody

Giesshübler

wyrabia pod kontrolą kom. Przemysł. Towarz. Lekarskiego

fabryka pod firmą **K. Rząca i Chmurski** Kraków, ul. św. Gertrudy 4.

Sprzedaż częściowa w aptekach i drogueryach. 4973

W Szczawnicy przy górnym Zakładzie z powodów rodzinnych, jest do sprzedania lub wydzierżawienia

HOTEL POLSKI

na warunkach bardzo przystępnych. — Wiadomość u wła- ściciela w Szczawnicy w Hotelu Polskim. 4854 7 10

MARKA OCHRONNA



Odznaczone na Wystawie krajowej w r. 1894 dyplomem honorowym c. k. Ministerstwa handlu.

Krajowe Towarzystwo tkackie

PRZĄDKA

W KRÓŚNIE

poleca Szan. P. T. Publiczności swego wyrobu czyste lniane, sławne z dobroci, ręcznie tkane

Płótna Korcezyńskie

od najgrubszych do najcieńszych web

i **Bieliznę stołową** o wzorze kostkowym i adamaszkowym —

oraz dostarcza kompletne i najtańsze

Wyprawy Ślubne.

Zamówienia nadsyłać prosimy wprost do **Krosna**, (poczta, telegraf i stacja kolejowa w miejscu). — Próbki i cenniki na żądanie wysyłamy franco odwrotną pocztą.

WYCIĄGI Z ANALIZ

Tokajskiego Cognacu z herbem miasta

Pierwszej Tokajskiej Destylarni Cognacu w Tokaju.

Ces. król. rolniczo-chemiczna Stacja doświad. w Wiedniu.

Księga Analiz. Nr. 52871.

Certyfikat.

Dostarczona przez „Pierwszą Tokajską Destylarnię Cognacu w Tokaju“ pod nienaruszoną pieczęcią: „Első tokaji Cognac-gyár“ i pod sygnaturą „Tokaji Cognac V. O.“ próba koniaku, zawierała:

Alcoholu	43.29 V%
Extractu	2.12
Popiołu	0.29
Kwasów	0.48

Próbka jest niesłodzona i ma składnik, jakoteż smak i zapach czystego Cognacu.

Wiedeń, dnia 13 marca 1895 r.

Dyrektor c. k. roln. chem. Stacji doświadczalnej podp. **Prof. Dr Meisel** wł. r.

Z powodu kontroli wys. król. węgierskiego Ministerstwa Handlu państwowemi wysze- gólnieniami i względami zaszczyciona.



Wedle notaryalnego wyciągu z ksiąg opłat, zużyta taż Destylarnia w kampanii 1893 1894 r. **723.130** litrów Wina na Cognac.

Publiczne CHEMICZNE LABORATORYUM. N. W. Wertstr. 12 stycznia 1895. Dr C. Bischoffa w Berlinie.

Do Pierw. Tokajskiej Destylarni Koniaku w Tokaju.

Analiza Pańskiego Koniaku wykazała:

Ciężar gatunkowy	0.9420
Alcoholu G%	39.85
„ V%	47.18
Zawartość ekstraktu	0.286
Składniki mineralne	0.08

Koniak ten, a w szczególności przy ostrożnem odparowywaniu ulatniające się części składowe tegoż, wykazują charakteryst. i mocny zapach lotnych aromatycznych składników Wina. Koniak ten okazuje się czystym destylatem Wina. Smak ma łagodny i według mego zdania, do- bremu francuskiemu Cognacowi, któremu znacznej części cukru nie do- dano — zupełnie równy, zatem Koniak Pański uważam za tak dobry, jak francuski.

Także uważam takowy polecenia godnym dla chorych na cukró- wkę, gdyż brakuje mu sztucznego słodzenia.

Podpisałem **Dr C. Bischoff** wł. r.

Ces. król. chem. fizyolog. Stacja doświadczalna dla win i owoców. w Klosterneuburg koło Wiednia.

Księga Analiz Nr. 5311.

Certyfikat.

Przesyłający: **Zarząd 1-szej Tokajskiej Destylarni Koniaku w Tokaju.**

Gatunek: Cognac	Waga spec.	0.9420
Stan: czysty	Alcohol	59.31
Kolor: winno-żółty	Popiołu	0.013
Zapach: przedniemu Cognacowi	Cukru	nie zawiera.
Smak: odpowiadał.		

Według wyniku powyższego rozbioru koniak ten za **Destylat winny w bardzo dobrym gatunku** uznany został. Klosterneuburg, dnia 16 lipca 1892 r.

Dyrektor: podp. **Prof. Dr L. Roesler** wł. r.

L. 4431 ph. 93 sz. **Świadectwo urzędowe.**

Podpisany Komisaryat skarbowy potwierdza niniejszem, że w położonem w komitacie Zemplńskim

mieście Tokaju tylko jedna jedyna Destylarnia w Tokaju

egzystuje pod firmą: „Első Tokaji Cognac Gyar“ (pierwsza Tokajska Destylarnia Koniaku), która swój Cognac przez Dystylację z Wina produkuje i podatek według wydajności swych aparatów destylacyjnych uiszcza.

Król. węgierski Komisaryat skarbowy.

Kto dziś pije Cognac francuski, wyrzuca połowę pieniędzy za okno, wiadomo bowiem wszystkim wtajemniczonym w fabrykację tegoż, że Węgry, mając wina mocniejsze dwa razy od wszystkich innych, są w stanie i produkują za połowę ceny również dobre jak francuskie, „Koniaki“ i to z czystego winnego spirytusu, gdy tymczasem Francya, jak nas poucza statystyka eksportu, gdyby wszystkie swoje Wina na Cognac przerobiła, nie może dostarczyć ilości żadanego towaru z winnego spirytusu, produkuje więc takowy w większej części z spirytusu kartoflanego czyszczonego — i tym nasze rynki handlowe po większej części zaopatruje — płacimy więc znaczne cło, fracht i wysokie ceny za towar kiepski, mając u siebie towar doborowy, czysty destylat winny — jakim jest bezspornie

COGNAC TOKAJSKI

którego Skład główny jest przy „Składzie Win Greckich“ w Krakowie przy ulicy Jagiellońskiej pod Nr. 7.

Tkj. Cognac z literą V.	cała But.	pół But.	200 gr.	100 gr.	Tkj. Cognac sec	cała But.	pół But.	200 gr.	100 gr.
„ „ „ V.O.	Złr. 2—	Złr. 1.20	Złr. —.70	Złr. —	„ Kronen cognac	Złr. 6—	Złr. 3.50	Złr. —	Złr. —
„ „ „ V.O.C.	„ 3—	„ 1.75	„ 1—	„ —	„ Medicinal „	„ 8—	„ 4.50	„ —	„ —
„ „ „ V.O.C.B.	„ 4—	„ 2.50	„ 1.20	„ —	„ Diabetiker „	„ 6—	„ 3.50	„ 1.50	„ 1
	„ 5—	„ 3—	„ 1.50	„ —		„ 6—	„ 3.50	„ —	„ —

Przy odbiorze 5 Butelek wysyła franco lub 10% zniżki. — Kupcom ceny hurtowne.

Najnowszy i najtańszy

Przewodnik po Krakowie
wydała 4965

KSIĘGARNIA KATOLICKA
Dra Władysł. Miłkowskiego
Rynek, 30, Telefonu Nr. 418
pod tytułem:

Informacja
dla
zwiedzających Kraków.

Cena 20 halerzy.
Tamtę wyszło świeżo dzieło pod tyt.:

KRAKÓW ŚWIĘTY.

I. **WAWEL.** Katedra. Zamek. Biskupstwo. II. **RYNEK.**
Oprawy ozdobne. Cena 3 korony.

MŁYNY

na dwa złożenia oraz perłacz do robienia kaszy są zaraz **do sprzedaży.** Wiadomość: P. Kędzierski Czarna poczta Krzeszowice. 5035 1 3

6.000 KORON

jest do ulokowania na pierwszą lub drugą hipotekę. Tamże **parcela** tania do sprzedania. Wiadomości udzieli z grzecznością p. Tadeusz Niedzielski Dębniaki 148. 5032 1 4

Dla Pań i Panów

do odstąpienia z powodu wyjazdu bardzo dobrze się rentujący **zakład przemysłowy,** przynoszący netto 200-300 Koron miesięcznie na 12.000 Koron. Bliższa wiadomość w Biurze wywiadów **Mikulskiego, Floryańska 4.** 5029

EKONOM

kawaler, uczciwy i pracowity, poszukuje posady zaraz lub później. W razie oddania folwarku w samoistny zarząd może złożyć kaucję. Adres: **Wincenty Grabowski Kraków ul. Łobzowska Nr. 29.** 5031 1 1

Nowo otwarty

Antykwarjat naukowy
(Dr J. Roszkowski)
Lwów, (Podzamcze).

Przesyła każdemu, kto zażąda swoje katalogi miesięczne (rzeczy z wszelkich dziedzin wiedzy świeżo nabytych i czasowo w cenie nadzwyczaj zniżonych) **bezpłatnie i franco.** (Wysły już Nra 1-szy i 2-gi).
Uprasza fachowców, zbieraczy, biblioteki prywatne, uczonych i amatorów o podanie swych adresów i działów, z których sobie życzą otrzymywać katalogi fachowe.
Załatwia wszelkie sprawy i polecenia w zakresie antykwarstwa. 5027

Sposobność

korzystnego kupna wsi
w **Jasielskim powiecie**

w ładnym i zdrowym położeniu, **620 mórg obszaru,** w czem jest 270 roli, dwukośnych słodkich, 260 mrg. lasu młodego i starszego, 60 zrębów, w oddaleniu 2 km. od stacyi kolei, przy szosie, jest wraz z obszernymi budynkami murowanymi, mieszkalnymi i gospodarczymi, z obfitym inwentarzem żywym i martwym oraz ze zbiorami tegorocznymi, z kompletnem i wykwinetnem umeblowaniem pięknego dworu, po przeciętnej cenie 150 złr. za mórg **do sprzedania.**
Dług Tow. Kred. Ziemi około 36.000 złr. Do pokazania na miejscu i oznaczenia ostatecznej ceny upoważniony jest p. Jan Strycharski, „Głos Narodu“ Kraków. 5033 1 0

Młody człowiek

wyszukany podoficer rachunkowy, **poszukuje posady** biurowej, jako magazynier l. t. p. Łaskawe zgłoszenia do Adm. „Głosu Narodu“. 4953 4 5

Ostrzeżenie.

W interesie Szanownej Publiczności zawiadamiamy, że nasi byli agenci p. **Ignacy Żmudziński** i p. **Feliks Ryniewicz** przez nas **zostali oddaleni** i że zatem nie mają prawa przyjmowania dla nas zamówień na oryginalne Singera maszyny do szycia, które wyłącznie w naszym składzie **ulica Szpitalna L. 40** są do nabycia.

Zwracamy uwagę P. T. Publiczności, że innych składów w Krakowie nie mamy.

Z poważaniem
Singer Co. Tow. Akc. Maszyn do Szycia.
Kraków, ul. Szpitalna L. 40
naprzeciw teatru miejskiego.

5028 1 3

Hotel Saski

W KRAKOWIE

Convert po 2 kor. i 3-50.

Convert po 2 kor. i 3-50.

poleca **pokoje z komfortem urządzone od 2 koron wzwyż** — oraz zawiadamiamy P. T. Gości, że z dniem 1-go Sierpnia objeśliśmy **restaurację we własny zarząd** i przyjmujemy zamówienia na uczyty weselne, bale, rauty, obiady zbiorowe i t. p.
Salę odstępujemy na wszelkie zgromadzenia i koncerty. 4927 4 9
Zarząd Hotelu P. Muszyński.

WSZELKIE 4908
NAPRAWY

maszyn do szycia i rowerów wykonuje starannie, tanio i szybko

H. Niemetz
optyk i mechanik
Kraków, ul. Szewska L. 2.
Warsztat założony w 1876 r.

Konces. Biuro komisowe
Br. Zajęczkowskiego
Kraków, Mały Rynek L. 1

pośredni w kupnie i sprzedaży majątków ziemskich i kamienie. — Przyjmuje do sprzedaży meble, suknie i inne towary wartościowe. — Przyjmuje zamówienia na szyldy z aluminium i niklu od 60 ct. — Ma znaczny zapas obuwia po bajecznie niskich cenach — Umieszcza uczniów i uczennice w uczciwych domach etc. 4926 3 0

Młodzieniec

z ukończoną VI kl. gimnazjalną, poszukuje miejsca w większym handlu korzennym lub kolonialnym jako praktykant. Adres: „S. F.“ poste restante Pilzno. 4994 3 3

Antoni Borzęcki

WŁAŚC. ZAKŁADU ART. FOTOGRAFICZNEGO
ul. Zwierzyniecka L. 13
poleca się łaskawym względem Szanownej P. T. Publiczności.
Ceny umiarkowane. 4998

Tapety

Sztukaterie i dekoracje sufitowe, Papier przeciw wilgoci, Chromodiazanie (im. szyb kolor.)
poleca w największym wyborze **FABRYCZNY SKŁAD** p. t.

Z. Kutrzeba

w Krakowie ul. Wiślna 11.
WZORY na prowincję wysyłamy odwrotnie. 4628 9 0

Dla starszych pań

każdego czasu do wynajęcia ładnie umeblowane **POKOJE** z całym utrzymaniem lub bez, ul. Szlak L. 18, II piętro. 4920 0 10

Na opatentowanie
trzech znakomitych wynalazków

poszukuje wynalazca **kilka tysięcy Złr.,** dając znaczny udział w zysku. 5030 1 3
Zgłoszenia przyjmuje Wny Jan Strycharski w Krakowie.

TOMASZYNA
(żużle Thomasa)

prawdziwe, z najściślejszą gwarancją
a) niskoprocentowe z 13—14% b) wysokoprocentowe z 18—21%
kwasu fosforowego zupełnie to jest 100% lub 80% rozpuszczalnego w kwasie cytr.

Wszelkie superfosfaty (16—20%)

Mąki kostne preparowane i parzone
z przyznaniem dogodnego kredytu lub opustu kasowego i prawa **analizy kontrolnej**
po cenach najtańszych, w warunkach mojego katalogu rolniczego, który przesyłam darmo i opłatnie.

Dom rolniczo-produkcyjny
Ernest Bahlsen w Krakowie.
Biuro dla zamówień: ul. Karmelicka 21. 4832 9 8

Rutynowana ekspedytorka telegr.
poszukuje umieszczenia. — **Lilian Jasto.**
4850 3 4

Fryzjerski Pomocnik
potrzebny do Zakładu
K. ROMANA, Kraków,
ulica Szewska Nr. 21. 4977

Skład ram i obrazów

E. LEICHT
w Krakowie, ul. Pijarska 19
(przy bramie Floryańskiej).
Wszelkie zamówienia i reperacje w tym dziale wykonuje bardzo tanio. 4374

ODGNIOTKI

któ chce zniszczyć prędko bez bólu i niebezpieczeństwa zakażenia krwi i okaleczenia, niech żąda **Arbenza patentow. nożyka do odgniotek.** Przez lekarzy polecony, ceniony przez tych, co takowego używali. Skutek natychmiast. Cena za 1 szt. 2 kor. 50 h. Jeden wystarczy dla całej rodziny, do nabycia u p. p. nożowników, w aptekach i u fryzjerów. W większej ilości w fabryce **A. Arbenz'a w Lausanne, Szwajcarja.** 3526

Brzytwy i noże do odgniotek firmy **A. Arbenz'a** do nabycia w handlu broni **S. Pieleckiego we Lwowie.**

Młocarnię parową

angl. 60", ma do wypożyczenia od września br., tak w miejscu jak i w dalsze strony koleją, Obszar Dworski Zesławice, p. Raciborowice. 5011 2 3

Do wydzierżawienia

w Trzebinie **dom** z ogrodem owocowym, z 6 morgami gruntu ornego, oraz około 2 mrg łąk za cenę 300 kor. rocznie, płatne półrocznie z góry. — Zgłoszenia: **Wincenty Matusik** Trzebinia. 5009 2 3

Ekspedytorka pocztowa

z ukończonym kursem telegraficznym w Opawie, władająca polskim i niemieckim językiem, poszukuje w zachodniej Galicyi odpowiedniej **posady.** Adres: **Marya Bialek Reichwaldau** Śląsk austr. 4988 3 3

Dla Prenumeratorów

„**GŁOSU NARODU**“
nadzwyczajne **zniżenie.**

- Józef Rogosz „Blagierzy“ 2 tomy
- Jerzy Maldague „Nie zabijaj“ 3 tomy
- Emil Richebourg „Dwie kołyski“ 2 tomy
- Lubycza „Z ostatniej wojny Hercegowińskiej.“ 1 tom
- Emil Richebourg „Milion Ojca Raclot“
Powieść nagrodzona przez Akademię francuską 1 tom
- Ł. X. G. P. „Uratowany“ Nowela oryginalna.
- Karol Monsolet „Sprzysiężenie Kobiet“ 1 tom

10 tomów
za **3 złr. 50 centów.**

Administracja Biblioteki
Wyborowych Romansów i Powieści
Kraków, ul. św. Jana L. 3.